C o l é g i o   d o   A m o r   d e   D e u s   -   C a s c a i s

CIRCULAR Nº 125/7 de 21 /03/ 2017

Assunto – Visita de estudo – I.S.C.T.E. –  Concurso 11,12 horas de Gestão.

Aos Encarregados de Educação dos alunos envolvidos neste concurso das turmas 12.2, 12.3,11.2 A e 11.2B.

Exmos. Senhores,

Vimos por este meio informar que, no dia 24 de março, os alunos das turmas em epígrafe participarão numa atividade no âmbito da

disciplina de Economia, esta será das 9 h às 17:30h.

Alguns alunos deslocar-se-ão pelos seus próprios meios até ao ISCTE, os outros irão de transportes públicos acompanhados da

professora Lígia Freitas.

Esta visita tem como principais objectivos:

- a interação  com uma Universidade;

-a interação  com colegas de outras escolas;

- desenvolvimento de  atividades relacionadas com as suas áreas de estudo.

Esta actividade não terá custos, à exceção dos alunos que utilizem transportes públicos. Estes deverão estar na estação de

comboios em Cascais às 7:15 h.

Agradecemos que, por favor, enviem por e-mail a vossa autorização ao respectivo diretor de turma, bem como a alternativa de

transporte que utilizarão.

Com os melhores cumprimentos

O Coordenador do Ensino Secundário

Pedro Correia